
              
 

 

 

Wadowice, dnia 10.08.2021 r.  

 

 

Numer referencyjny postępowania: NIZ.272.TP.74.2021 

 

 

Wszyscy zainteresowani 

 

Dotyczy: Sprzedaż, dostawa, instalacja i uruchomienie 24 komputerów przenośnych - laptopów do 

trzech szkół prowadzonych przez Powiat Wadowicki w ramach projektu grantowego pn. „Małopolska 

Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny. Cyfryzacja szkół i placówek oświatowych” – Grant nr 1 - 

w ramach  10 osi priorytetowej wiedza i kompetencje regionalnego programu operacyjnego województwa 

małopolskiego na lata 2014-2020 działanie 10.1 rozwój kształcenia ogólnego poddziałanie 10.1.6 cyfryzacja 

szkół prowadzących kształcenie ogólne typ A. granty na zakup sprzętu do nauki zdalnej – Małopolska Tarcza 

Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny. 

 

Wyjaśnienia i zmiany do swz 

Pytania 1: 

Procesor  - w związku z ograniczonym dostępem do spzętu komputerowego spowodowanym pandemią 

COVID-19 zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający zaakceptuje laptopy 

wyposażone w procesor widniejący w teście Passmark i osiągający wynik 6475 pkt? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że od dnia 10.08.2021 r. zmienia swz w taki sposób, że minimalna 

ilość punktów procesora wynosi co najmniej 6.000 pkt. 

 

Pytania 2: 

Zwracamy się z pytaniami do zamawiającego: 

Zamawiający w specyfikacji napisał: 

Dyski twarde  

2 dyski wbudowane, w tym:  

Pojemność dysku twardego: co najmniej 500 GB  

Typ dysku twardego: SSD M.2 PCIe  

Pytanie 

Czy zamawiający zgodzi się na sprzęt z jednym dyskiem (z możliwością rozbudowy o kolejny na złączu 

SATA) o pojemności 256 GB? 

Sprzęt ma być przeznaczony dla uczniów do celów edukacyjny, dlatego uważamy że ta pojemność wystarczy 

do tego rodzaju użytkowania a jednocześnie zdecydowanie obniży koszt jak i zwiększy konkurencyjność 

wyboru wśród producentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Od dnia 10.08.2021 r. pojemność dysku min. 256 GB, z 

możliwością rozbudowy o kolejny dysk). 

  

Pytanie 

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta 

komputera? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Wymaga się oprogramowania oryginalnego, zgodnie z swz. 
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Pytanie  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 

programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego 

legalności?" 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

  

Pytanie  

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze 

edukacyjnym (zgodnie z wytycznymi projektu grantowego pn. Małopolska Tarcza Antykryzysowa- Pakiet 

Edukacyjny. Cyfryzacji szkół i placówek oświatowych), zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 

zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany w 

ramach programu STF („ Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek 

edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytania 3:  

Czy Zamawiający dopuści procesor 4 rdzeniowy – ośmiowątkowy spełniający w teście NEW LINE CPU 

MARK 6100 punktów ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że od dnia 10.08.2021 r. zmienia swz w taki sposób, że minimalna 

ilość punktów procesora wynosi co najmniej 6.000 pkt. 

 

1. Prosimy o wyjaśnienie zapisu: 

  

Dyski twarde 

2 dyski wbudowane, w tym: 

Pojemność dysku twardego: co najmniej 500 GB 

Typ dysku twardego: SSD M.2 PCIe 

Czy zamawiający oczekuje aby pojemność 2 dysków twardych wynosiła łącznie 500GB ? Jeżeli tak czy 

Zamawiający dopuści 1 dysk wbudowany o pojemności 500 GB oraz puste miejsce na zainstalowanie 2 

dysku twardego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dokonał zmiany treści swz w odpowiedziach ,,pytania 2” i 

wymaga od dnia 10.08.2021 r. minimalnej pojemności dysku min. 256 GB, z możliwością rozbudowy o 

kolejny dysk. Zamawiający dopuści zatem puste miejsce na zainstalowanie 2 dysku twardego. 

  

Pytania 4: 

Proszę o informację 

Zamawiający wymaga 2 dyski wbudowane , pojemność dysku twardego 500GB, typ dysku twardego SSD 

M.2 PCIe 

Czy podana pojemność 500GB ma być łączną pojemnością dwóch wbudowanych dysków ? 

Odpowiedź: Dokonano zmiany w tym zakresie, patrz pytania 2 i pytania 3. Zamawiający wymaga od 

dnia 10.08.2021 r. minimalnej pojemności dysku min. 256 GB, z możliwością rozbudowy o kolejny 

dysk. Zamawiający dopuści zatem puste miejsce na zainstalowanie 2 dysku twardego.  

  

2 Zamawiający wymaga procesora  o wydajności 6.500 pkt w testach NEW LINE CPU MARK.  

Jednocześnie w pozycji RAM Zamawiający podaje iż „Procesor musi mieć ponadto: 

- nie mniej niż 4 rdzenie,  

- nie mniej niż 6 wątków”. 
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Proszę o wykreślenie ilości rdzeni i wątków z wymogów SIWZ gdyż jest to zapis  niezgodny z najnowszymi 

rekomendacjami UZP ( w załączeniu – str nr 20) ,wskazujący na produkt jednego producenta.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wynik w teście passmark został obniżony do co najmniej 6.000 

pkt. W zakresie ilości rdzeni i wątków Zamawiający dokonuje zmiany, nadając tej części brzmienie:  

,,- nie mniej niż 4 rdzenie,  

- nie mniej niż 4 wątki”. 

Zamawiający wyjaśnia, że istnieje co najmniej kilkadziesiąt ogólnie dostępnych procesorów, różnych 

producentów, w tym min. AMD czy INTEL, które spełniają minimalne warunki. Wskazane parametry 

opisano z zachowaniem zasad opisywania przedmiotu zamówienia jako minimalne parametry. 

Przeznaczenie laptopów powoduje, że wprowadzenie brzmienia proponowanego przez Wykonawcę 

dopuściło by do sytuacji, w której przedmiot zamówienia nie byłby w żaden sposób opisany pod 

względem minimalnych parametrów jakościowych, co by dopuszczało złożenie ofert na sprzęt 

bezklasowy – a co za tym idzie godziło by w art. 44 ustawy o finansach publicznych. Brak jest podstaw 

do choćby potencjalnego stwierdzenia, że zmienione obecnie zapisy w jaki kolwiek sposób mogą 

dyskryminować któregoś z głównych producentów, rywalizujących między sobą. Zamawiający 

wyjaśnia również, że podane parametry są minimalne i należy je spełnić.  

 

 

 

 

Pozostałe zapisy bez zmian. Wykonawcy winni uwzględnić niniejszą zmianę treści swz w treści 

składanych ofert.  

 

 


